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 چگونه جستجو کنیم؟

انتخاب کلیدواژه مناسب تاثیر 
مستقیم بر نتایج بازیابی دارد 

بنابراین برای انتخاب کلیدواژه به 
 نکات زیر توجه فرمایید.

های مختلف  از کلیدواژه -۱
استفاده نمایید و صرفا به یک 

 کلیذواژه اکتفا نکنید. 

 

در انتخاب کلیدواژه تنها به  -۲
 عنوان اکتفا نکنید. 

 

نامه برای  کل عنوان پایان -3
جستجو مناسب نیست )توجه 
داشته باشید که تکراری نبودن 

 موضوع مطرح است(

 

تا جایی که امکان دارد از  -4
ای  کلیدواژه کوتاه و یک کلمه

 استفاده کنید. 

 

ها،  برای جستجو به مترادف -5
ها،  ها، هم ریشه هم خانواده

های اختصاری و ... به  علامت
 عنوان کلیدواژه توجه شود.  

بزرگان تاریخ پزشکی: دکتر عباس شفیعی 
 چهره ماندگار داروسازی ایران

دکتر عببباس شبفبیبعبی، داروسباز و اسبتباد 
دانشکده داروسازی دانشگاه علبوم پبزشبکبی 
تهران، رئیس دانشکده داروسازی، رئیس مرکبز 
تحقیقات علوم دارویی و چهره مبانبدگبار عبلبم 

 پزشکی ایران بوده است. 

هبجبری  ۱3۱6مبهبر  3عباس شبفبیبعبی در 
ای مذهبی در قم چشبم  خورشیدی در خانواده

به جهان گشود. تحصیلش را در دبستان تبرقبی 
های بدر و دارالفنون گبذرانبد  آغاز نمود. دوره دبیرستان را در دبیرستان

وارد دانشکده داروسازی دانشبگباه تبهبران شبد. در  ۱336و در سال 
 دکتری عمومی داروسازی را دریافت کرد.  ۱34۱سال 

دکتر شفیعی به دلیل داشتن معدل بسیار خبوب و تسبلبه ببه زببان 
انگلیسی در آزمون بورسیه خارج از کشبور انبتبخباب و ببرای ادامبه 

عازم دانشگاه کلمبیا در آمریکبا شبد. در سبال  ۱343تحصیل در سال 
فوق دکترای خود را در رشته شیبمبی از دانشبگباه شبیبکباگبو  ۱161

نامه  دکتر شفیعی در آن زمان در آمریکای شبمبالبی  دریافت کرد. پایان
هزار دلاری دانشبگباه در  ۲2مقام نخست را کسب نمود و برنده جایزه 

 همان سال شد. 

های آمبریبکبا،  علیرغم درخواست همکاری دانشگاه ۱341وی  در سال 
به ایران بازگشت وبه عنوان عضو هیئت علمی دانشبکبده داروسبازی 
دانشگاه تهران به فعالیت مشغول شد. در دوران جنگ و پس از شبروع 
حملات شیمیایی عراق، او به مطالعه و آزمایش بر روی ایبن گبازهبای 

های خنثی سازی آنها پرداخبت و خبدمبات مبوثبرتبری  شیمیایی و راه
مبنبتبشبر  ۱164انجام داد. اولین مقاله علمی دکتر شفیعی در سبال 

کتاب به نگبار  آورده اسبت.  ۱۱مقاله بین المللی و  4۱۱شد.ایشان 
او به پاس زحمات و تلا  های علمی در چبهبارمبیبن دوره هبمبایبش 

به عنوان چهره ماندگار علم پزشبکبی  ۱313های ماندگار در سال  چهره
نشان درجه یک علمی کشور را دریبافبت  ۱312انتخاب شد و در سال 

ا  ببه عبلبم نبویبن  کرد.به استاد شفیعی به خاطر زحبمبات ارزنبده
اند. ایشان سرانبجبام  داروسازی لقب معمار داروسازی نوین ایران داده

سالگی هنگام نماز ظهر در تبهبران  71در سن  ۱315خرداد  ۲6در روز 
 چشم از جهان فرو بست. 

 برخی از کتب ایشان: 

 ۱373کروماتوگرافی و طیف سنجی، 

 ۱37۱آنتی بیوتیک، 

   ۱31۲آسم، 

 ۱37۱فراهمی داروها و مایعات زیستی، 

 ۱377شیمی دارویی کرول کواس، 

 ۱354های شیمی آلی،  ای بر مکانیسم واکنش مقدمه

 کتابخانه دانشکده داروسازی      

       ۱42۱خبرنامه تابستان سال 
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 مقالات برتر چیست؟ 

 (Top Paperگروه اندکی از مقالات هستند که تعداد استنادهای زیادی رادریافت کبرده )  انبد. ایبن مبقبالات ببه دو

 شوند: دسته مقالات داغ و مقالات پراستناد تقسیم می

 (  Hot Paperمقالات داغ چیست؟ )

مقالات داغ مقالاتی هستند که به لحاظ تعداد استنادهای دریافتی دررشته موضوعی خود در زمبره مبقبالات یبک 
گیرند. این مقالات باید در دو سال اخیر منتشر شده باشند و باید مقدار کافی استناددهبی   دهم درصد برتر قرار می

 در دو ماه اخیر مورد محاسبه را دریافت کرده باشند. 

 (Highly cited Papersمقالات پراستناد چیست؟ )

اند و به لحاظ تعداد استنبادهبای دریبافبتبی در  مقالات پراستناد، مقالاتی هستند که در ده سال اخیر منتشر شده
 گیرند.  رشته  موضوعی خود در زمره مقالات یک درصد برتر قرار می

  http://lib2mag.irنبع: م                                                                                                                               

 
 : Systematic reviewمرور سیستماتیک 

مقالات مروری دسته مهمی از مقالات عبلبوم 

پزشکی هستبنبد کبه ببه دلبیبل اهبمبیبت و 

جامعیت، از خبوانبنبدگبان بسبیبار، اعبتبببار و 

جایگاهی خاص برخوردارند. این مقاله نبوعبی 

آوری   مطالعه مروری اسبت کبه در آن جبمب 

اطلاعات از طریب  جسبتبجبو در ایبنبتبرنبت )

Cochrane, MEDLINE مببحببدود بببه زبببان )

انگلیسی و بدون محدودیت زمان و با استفباده 

 narrative systematicاز کبلبمبات کبلبیبدی 

review  گبیبرد. از ببیبن مبراجب ،  صورت مبی

مقالات و کتب مرتبه، مبواردی کبه مبولبفبیبن 

صاحب نام و مجرب داشبتبنبد و ببارهبا مبورد 

کردند. در  استناد قرار گرفته بودند، انتخاب می

مرور  سیستماتیک، ببا شبنباسبایبی دقبیب ، 

منظم و برنامه ریزی شبده تبمبام مبطبالبعبات 

تری انجام داد. مبرور  توان نقد عینی مرتبه، می

مبهبم ببیبن “  حلقه حبیباتبی” سیستماتیک یک 

گبیبری ببر ببالبیبن  مطالعات تحقیقی و تصمیم

 بیمار است. 

 

 افیلیشن مقاله چیست؟ 

افیلیشن به زبان ساده یعنی وابستگی سازمانبی  

یعنبی شبمبا از سبمبت کبدام مبرکبز عبلبمبی و 

 اید.  دانشگاهی مقاله خود را به مجله ارسال کرده

توانید از نوشتن افیلیشن صرفه نظر کنید  زیرا  نمی

دهد و  افیلیشن به نوعی به مقاله شما هویت می

هیچ ژورنالی بدون افیلیشن مقاله شما را نخواهبد 

پذیرفت. البته در نگار  افیلیشن نبیبازی نبیبسبت 

حتما آدرس دانشگاه محل تحصیل و یامحل تدریبس 

خود را بنویسید. اما نوشتن دانشگاه محل تحصیبل 

شود تا از امتیازاتی که  و یا محل اشتغال سبب می

این دانشگاه بخاطر چاپ مقاله  در اختیبارتبان قبرار 

 دهد استفاده نمایید.  می

هرچقدر این بخش  را با مهارت بیبشبتبری نبگبار  

کنید، نشان از خبرگی شبمبا در نبوشبتبن مبقبالبه 

هبای  باشد و خبوانبنبدگبان را ببه وابسبتبگبی می

کند. علاوه بر اینکه بایبد  نویسندگان بیشتر آشنا می

به اصول آکادمی در نگار  توجه کبرد. ببرخبی از 

ها و مبوسبسبات آمبوز  عبالبی کشبور  دانشگاه

شکل خاصی از افیلیشن را ببرای دانشبجبویبان و 

گیرند که در نگار   آنبهبا  هیئت علمی در نظر می

هم باید دقت داشته باشبیبد. دلبیبل ایبنبکبه ببایبد 

افیلیشن مقاله به این شکبل نبوشبتبه شبود ایبن 

است که شکل خاصی هبمباهبنبگبی در نبگبار   

افیلیشن و در نتیجه درج امتبیبازات آن مبقبالبه ببه 

حساب آن دانشگاه مطبوع می باشد. ببه هبمبیبن 

ها فقه همان افیبلبیبشبن از پبیبش  خاطر دانشگاه

 پدیرند .  تعیین شده را می
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                               Pharm.lums.ac.irسایت کتابخانه دانشکده:  آدرس وب

                   

      Lib.lums.ac.irافزار کتابخانه:                                                       نرم آدرس

                                                                            

 

           

     انواع نشریات علمی در ایران

ها توسه معاونت پژوهشی وزارت  بندی این نشریه در حالت کلی در ایران سه نوع مجله علمی وجود دارد و درجه
 شود.  علوم، تحقیقات و فناوری انجام می

 ترتیب اعتبار عبارت هستند از: 

 پژوهشی -مجلات علمی -۱

ناشر هرگونه تولید علمی که در پی جستجوی حقای  و انتشار آن در میان مردم و در جهت حل یک مساله یا طرح 
ای سیستماتیک، برای یافتن روابه  های علمی به وسیله مطالعه ای در خصوص موضوعی از موضوع اندیشه و ایده

 های طبیعی به دست آید و از دو ویژگی اصالت و ابداع برخوردار است.  اجتماعی میان پدیده

 

 ترویجی -مجلات علمی -۲

حیطه فعالیت مقالات علمی ترویجی یا به عبارت دیگر مرور ادبیات، بررسی و مطالعه اطلاعات منتشر شده در حوزه 
 یک موضوع بخصوص در یک محدوده زمانی است. 

 

 تخصصی-مجلات علمی -3

مجلات علمی تخصصی وابسته به برخی سازمانها و نهادهای خاص هستند و مباحث تخصصی در یک عرصه را 
 کنند.  مطرح می

 

 ( چیست؟ Web of Science) WOSپایگاه 

ترین و معتبرترین پایگاه استبنبادی عبلبمبی  شود، بزرگ نیز شناخته می WOSکه با نام  Web of Scienceپایگاه 
ابزاری تحلیلی است. امکبان   WOSجام  و مهمترین پایگاه مقالات برای دانشجویان سراسر جهان است. پایگاه 

شامل مهمترین دیتاهای علمی مانند مجلات، مناب  وب، ثببت  Web of Scienceجستجوی دقی  و کامل پایگاه  
های گوناگون سنجبش  اختراعات و سایر متون است که امکان جستجوی استنادی اطلاعات بر اساس شاخص

دهد  مثل نام کشور، موضوع، تاریخ، نام دانشگاه یا موسسه و ... هبمبچبنبیبن  علمی و آکادمیک را به کاربر می
به نوعی راه ارتباطی بین انواع تحقیقات مشابه است که مشتمل بر هزاران منب  علمبی مبعبتبببر  WOSپایگاه 
 شود.  می

 

 Web of Scienceجستجو در پایگاه 

های موردنظر را در محل جسبتبجبو وارد و کبلبیبک کبنبیبد تبا  کافی است کلیدواژه Web of Scienceدر پایگاه 
فرد و جام  در آن موضوع به دست آورید. دقت کنید هربار فقه از یک کلبیبدوازه اسبتبفباده  اطلاعاتی منحصربه
تواند شامل عنوان مقاله، نام نویسنده یا پدیدآورنده مقاله، سال نشر، شماره مجبلبه، زببان  کنید. کلیدواژه می

اشاره کبرد، یبعبنبی تبعبداد  Times Citedتوان به  می WOSمقاله و ... شود. از دیگر امکانات جستجو در پایگاه 
ای از همه مقالات یبا مبنباببغبی  دفعاتی که به این مقاله استناد شده است. با کلیک روی این گزینه، به زنجیره

اند، با تمام اطلاعاتش دسترسی خواهید داشت و گاهی امکان دانلود آن مبتبون  که به این مقاله استناد کرده
های اطلاعاتی دیگر  نیست. گفتنبی اسبت در بسبیباری از  فردی که در بانک نیز وجود دارد  ویژگی منحصر به

توان مقالات را به طور کامل دانلود کرد،  در غیر این صورت چکبیبده آن  وجود دارد و می Full Textمقالات گزینه 
 گیرد.  مقاله در دسترس قرار می


